
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.09.2024    г. Минусинск    № 745 –п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского района 

от 12.05.2021 № 385-п «Об утверждении Порядка определения объема и 

условий предоставления из районного бюджета муниципальным бюджетным 

учреждениям субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)» 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения 

объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям 

субсидии на иные цели», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава 

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановление администрации Минусинского 

района от 12.05.2021 №385-п «Об утверждении Порядка определения объема и 

условий предоставления из районного бюджета муниципальным бюджетным 

учреждениям субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)» следующие изменения: 

пункт 2.7. раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» 

изложить в следующей редакции: 

«2.7. Предоставление субсидий  бюджетным учреждениям 

осуществляется в соответствии с типовой формой соглашения о 

предоставлении субсидий, установленной Приказом финансового управления 

администрации Минусинского района от 05.09.2024 №36». 

 пункт 2.8. раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» 

дополнить подпунктом 10) следующего содержания: 

«10) план мероприятий по достижению результатов предоставления 

субсидии»; 

пункт 2.11. раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» 

изложить в следующей редакции: 



2 

 

«2.11. Учредитель устанавливает для учреждения значения результатов 

предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и 

соответствовать результатам федеральных, региональных проектов, 

государственных (муниципальных) программ (при наличии в государственных 

(муниципальных) программах результатов таких программ) и показатели, 

необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая 

показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, 

планируемых к получению при достижении результатов соответствующих 

программ, проектов»; 

раздел 3 «Требование к отчетности» изложить в следующей редакции»: 

«               3. Сроки и  порядок предоставления отчетности 

3.1. Муниципальные бюджетные учреждения ежеквартально в сроки, 

установленные в соглашении, но не позднее 10-го числа месяца, следующего 

за отчетным кварталом, представляют учредителю по формам, установленным 

типовой формой соглашения:  

 а) отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых 

является субсидия; 

 б) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии. 

3.2. Отчет об использовании субсидий на иные цели, связанные с 

реализаций мероприятий, предусмотренных муниципальными, 

государственными  программами, включаются в состав отчетов об исполнении 

районных долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ».  

раздел 4 «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, 

условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их 

несоблюдение» изложить в следующей редакции: 

«4. Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и 

порядка предоставления субсидий и ответственность за их нексоблюдение 

 4.1. Контроль за целевым использованием средств субсидий, а также за 

соблюдением условий их предоставления осуществляется Учредителем, 

контрольно-счетной палатой Минусинского района, финансовым управлением 

администрации Минусинского района. В случае использования субсидий не 

по целевому назначению денежные средства взыскиваются в бюджет 

муниципального образования Минусинский район в соответствии с 

действующим законодательством. 

4.2. Руководитель бюджетного учреждения несет ответственность в 

случае установления факта нецелевого использования субсидии в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

4.3. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки субсидий на 

иные цели, предоставленные бюджетным учреждениям, подлежат 

перечислению в бюджет муниципального образования Минусинский район не 

позднее 31 декабря текущего финансового года. 

4.4. Остатки субсидий на иные цели, перечисленные бюджетными  

учреждениями в бюджет Минусинского района, могут быть возвращены 

бюджетным  учреждениям в очередном финансовом году при наличии 

потребности в направлении не использованных в текущем финансовом году 



3 

 

остатков средств субсидии на достижение целей, установленных при 

предоставлении субсидии. 

 4.5. Мониторинг достижения значений результатов предоставления 

субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего 

мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная 

точка), установлен финансовым управлением администрации Минусинского 

района».  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по экономике – руководителя финансового управления 

О.А. Бутенко. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит размещению 

на официальном сайте администрации Минусинского района в сети 

«Интернет» в разделе «Финансы», подраздел «Постановление АМР». 

Пункт 4.5 вступает в силу с 01.01.2025.  

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 
 


